

Gradinita pentru copii nr. 12. reparatie a fasadei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 581 397.38 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (gr. -100 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.0100	m2	2 067.3700	304.292 73.920	629 083.563 152 819.990
2	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2 067.3700	95.965 39.040	198 395.162 80 710.125
3	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1.0500	m2	220.0000	420.485 192.000	92 506.700 42 240.000
4	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.0100	m2	252.5000	229.468 52.800	57 940.548 13 332.000
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2	2 067.3700	31.116 24.000	64 328.161 49 616.880

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore)				

		Total	Lei	1 042 254.14
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	76 211.77
		Cheltuieli de transport	8 %	54 816.82
		Total		1 173 282.73
		Cheltuieli de regie	8 %	93 862.62
		Total		1 267 145.35
		Beneficiu de deviz	4 %	50 685.81
		Total		1 317 831.16
		TVA	20 %	263 566.22
				1 581 397.38
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		338 718.99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gradinita pentru copii nr. 12. reparatie a fasadei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 581 397.38 Lei

Intocmit in preturi curente 17.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 522.1914	32.00	80 710.125
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 550.5275	32.00	49 616.880
3.	7132010010900	Faianțar	h-om	792.0000	32.00	25 344.000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 911.4640	32.00	125 166.848
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	528.0000	32.00	16 896.000
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	864.1607	32.00	27 653.142
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	416.6250	32.00	13 332.000
		Total manopera				338 718.99

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.2067	3 160.00	653.172
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.6202	3 160.00	1 959.832
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.6202	3 160.00	1 959.832
4.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	9 720.5000	0.04	388.820
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.2481	2 700.00	669.870
6.	24302261000001	Fuga	kg	119.8618	18.30	2 193.471
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	277.2000	5.00	1 386.000
8.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	693.0000	3.30	2 286.900
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	8 352.1748	3.30	27 562.177
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	10 440.218 5	3.30	34 452.721
11.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 296.8481	16.00	36 749.570
12.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	184.8000	20.00	3 696.000
13.	26531021008311	Tink	kg	4 754.9510	24.65	117 209.542
14.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	260.1255	150.00	39 018.825
15.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	943.5925	3.30	3 113.855
16.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	247.1700	150.00	37 075.500
17.	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri (gr.-100 mm)	m2	2 234.2068	154.16	344 425.320
18.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.0000	3.60	0.000
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6.2021	26.67	165.410
20.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	16 704.349 6	1.80	30 067.829
21.	4100126202818	Apa	m3	8.7796	20.00	175.592

		Total materiale de construcții				685 210.24
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	9 303.1650	1.00	9 303.165
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	51.6842	10.00	516.842
3.	2940420007679	Fieraștrou mecanic	h-ut	62.0211	25.00	1 550.527
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15.5591	10.00	155.591
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	43.4148	20.00	868.296
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	88.0000	25.00	2 200.000
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2.5250	15.00	37.875
8.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	3.3000	25.00	82.500
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	12.4042	25.00	310.105
10.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	132.0000	15.00	1 980.000
11.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	88.0000	15.00	1 320.000
		Total utilaje de construcții				18 324.91

Total	Lei	1 042 254.14
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	76 211.77
Cheltuieli de transport	8 %	54 816.82
Total		1 173 282.73
Cheltuieli de regie	8 %	93 862.62
Total		1 267 145.35
Beneficiu de deviz	4 %	50 685.81
Total		1 317 831.16
TVA	20 %	263 566.22

Total deviz: 1 581 397.38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita pentru copii nr. 12. reparatie a fasadei **Investitor Primaria or. Orhei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (gr. -100 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.0100	m2			304.292 73.920
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.8920	32.00	60.54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4180	32.00	13.38
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	3.30	13.33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5.0000	3.30	16.66
	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri (gr.-100 mm)	m2	1.0700	154.16	166.60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	16.00	17.78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.0000	3.60	0.00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8.0000	1.80	14.54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	10.00	0.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	10.00	0.03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0300	25.00	0.75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0210	20.00	0.42
2	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			95.965 39.040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	32.00	39.04
	26531021008311	Tink	kg	2.3000	24.65	56.69
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0060	25.00	0.15
3	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1.0500	m2			420.485 192.000
	7132010010900	Faiantar	h-om	3.6000	32.00	115.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.4000	32.00	76.80
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1.0700	150.00	168.53
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.8000	20.00	16.80
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3.0000	3.30	10.39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.04	0.84
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1.2000	5.00	6.30
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0.6000	15.00	9.00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.4000	25.00	10.00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0.4000	15.00	6.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0250	10.00	0.25
4	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.0100	m2			229.468 52.800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6500	32.00	52.80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0200	150.00	154.53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.7000	3.30	12.33
	24302261000001	Fuga	kg	0.4700	18.30	8.69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.04	0.81
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	20.00	0.04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	10.00	0.12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0100	15.00	0.15
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31.116 24.000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	32.00	24.00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	3 160.00	0.32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	3 160.00	0.95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	2 700.00	0.32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	26.67	0.08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4.5000	1.00	4.50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.